
令和 6 年 2 月吉日  

会員各位  

一社）熊本県作業療法士会 

  地域包括ケアシステム推進委員会  

委員長 南竹 伸吾（公印省略） 

「令和５年度 地域ケア会議助言者同士の意見交換会」のご案内 

 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。   

さて、地域包括ケアシステム推進委員会では昨年度に続き「令和５年度熊本県内各地の地

域ケア会議助言者同士の意見交換会」を開催することとなりました。  各地域で開催され

ている地域ケア会議に対する想いや考え方、助言の際の不安や苦慮した点など様々蓄積さ

れている事と思います。コロナ禍等で思うように参加できていない方もいらっしゃると思

います。 助言者相互の本音や想い、感じている事等をお話頂けるような情報の交換・共有・

不安解消や気づきができる意見交換会にしたいと思っております。 

また、地域ケア会議に参加したくても、なかなか参加に踏み出せない会員の皆様にも、

県下各地の地域ケア会議のあるある等、参加するための準備やノウハウ等を直接聴ける良

い機会となりますし、疑問や不安など経験者の方々へ聞ける機会です。これからの地域ケ

ア会議等の参加について必ず役に立つと思いますので、ぜひ積極的なご参加の程よろしく

お願い致します。 

敬具                                 

― 記 ― 

【開催日時】 令和 6 年 3 月 14 日 (木)19：00 ～ 20：30 （受付 18：40 ～ 18：55） 

【開催方法】 ZOOMミーティング  

【対 象 者】 地域ケア会議に参加している会員・今後参加してみたい会員  

【募集人数】 50名（先着順）  

【参 加 費】 無料 （ポイント付与はありません） 

【申込み方法】 URL又は QRコードにて申し込みフォームに登録をお願いします。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNQiXZrf6H2kFVvHCmi9T

ut96wDCfvRgbhWpd5RFrzCO1a7Q/viewform 

【申込〆切】 令和 6年 3 月 7 日 (木) 17：00  

※締め切り後に参加確定のお知らせを送信いたします。   

3月 7 日までにメールが届ない場合はお問い合わせください。   

【注 意 点】 

・参加申し込み時の登録メールは、職場の共有アドレスではなく、個人のアドレスで 

お申し込みください。  



・受講確定をメールでお知らせしますので、インターネット経由でのメールが受信できるよ

う 設定してください（携帯キャリアメールの方は受信設定をご確認ください）。  

・メールが届かない場合は、「迷惑メール」のフォルダに届いていないか確認してください。  

・急遽、中止になる場合や案内事項に変更等が生じた場合は、県士会 HP に掲載します。  

Zoom 開催にあたっての注意点 

【Zoom について】  

・操作方法がわからない場合は、下記の問い合わせにメールください。 「Zoomの使い方」

を送付いたします。  

 

【資料配布について】 

 ・当日の資料がある場合には、閲覧できるグーグルドライブのＵＲＬを、参加申し込み時

に登録いただいた アドレスに送付いたします。  

・パソコンでの参加をお勧めいたします。（インターネットエクスプローラーで開いた際に、 

上手く入力できない場合があります。Chrome の利用をお勧めいたします。）  

 

【当日の参加について】 

・Zoomの「URL」、「ミーティングＩＤ」、「パスコード」を前日に送付いたします。  

・当日は、開始 30 分前より受付可能です。 受付開始時間より前に入室すると、前の時間

で行われている会議等が終了されてしまいます のでご注意ください。  

 

【参加する場合の名称について】 

・ID 入力箇所の下に、名称を記入する箇所があります。 「氏名 所属」（例：熊本太郎 熊

本病院）を入力ください。 運営側が、参加者と申込者の照合作業を行うために必要な情報

になります。スムーズな開始が出来ますように、事前の名称・所属変更にご協力をお願いい

たします。 方法がわからない場合は、事前にご連絡頂けますとお伝えします。  

【当日、ＺＯＯＭに入れない場合について】  

・下記の問い合わせアドレスにご連絡頂けますと対応いたします。  

 

【お問い合わせ先】  

地域包括ケアシステム推進委員会  

担当：白崎 美樹 （shirasaki0823@gmail.com） 

社会福祉法人千寿会 ナーシング Plus 悠優 

＊件名に、「地域ケア会議助言者同士の意見交換会」と記載ください。  

※県士会事務局では、本研修会についての質問は対応致しかねますので、県士会事務局への 

電話はご遠慮ください。 

mailto:shirasaki0823@gmail.com

